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KOMUNIKAT 

Nastał czas zmian zapowiadanych w prawodawstwie UE oraz w nowelizowanym prawie wodnym w 

Polsce. 

Czas dokonać  gruntownego przeglądu planów modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i 

kanalizacyjnych, o którym mowa w art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. „o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków”.  

Czas na przegląd planów rozwoju systemów zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków, i przywrócenie priorytetu dla należytego utrzymania posiadanych urządzeń.  

Nowe prawo wodne nie pozostawia marginesu dla kontynuacji  trudnych rozwiązań. Dotyczy to w 

szczególności tych sytuacji, gdy nowe inwestycje finansowane są z amortyzacji  urządzeń już 

posiadanych i eksploatowanych, a obniżona w ten sposób jakość utrzymania posiadanych urządzeń 

przyczynia się do strat w gospodarce środowiskowej, w tym w zakresie poboru wody  ponad  

potrzeby lokalnych odbiorców. Musimy być również przygotowania na opłaty za usługi wodne z 

tytułu zmniejszenia naturalnej retencji terenowej. Ujmowanie wód opadowych jedynie w celu 

ich odprowadzenia do cieku naturalnego może być kosztowne.  

Weryfikacji wymagać będą zasady lokalnej polityki taryfowej w odniesieniu do nowych, wynikających 

z litery prawa, taryfowych grup odbiorców oraz do gospodarowania ograniczonym zasobem wody 

czerpanej z ujęć podziemnych.  

Pojawią się nowe zobowiązania finansowe przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego możliwe 

do ograniczania w trybie poprawy utrzymania posiadanych urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.   Zasady  rozliczeń oparte będą na systemach 

opomiarowania poboru wody i odprowadzanych ścieków.  

Warto o tym wiedzieć.  

Będziemy o tych zagadnieniach mówili na naszym kolejnym seminarium Wektorów w sprawie 

projektowania taryf zbiorowego zaopatrzenia, które organizujemy 27 czerwca w Warszawie, lub w 

innym terminie w miejscu przez Was wskazanym.  

Zapraszamy do współpracy. 

Zespół Wektorów. 
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